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Kollerup stillet den 14. december 2018 til ministeren for fiskeri 
og ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, hvorvidt man har mulighed for gennem ændring af 
gældende fiskerilovgivning at indføre et forbud mod fiskeri i danske 
farvande med redskaber, hvori der indgår stoffer, materialer eller 
produkter, som kan medføre forurening? Ministeren bedes samtidig 
oplyse, hvordan et sådant forbud i givet fald kan udformes, og hvilke 
betingelser der skal være opfyldt. 
 
 
Svar 
Den 11. januar 2019 gav jeg følgende foreløbige svar på ovenstående 
spørgsmål: ”For at svare fyldestgørende på spørgsmålet vil jeg bede EU-kommissionen 
om at bidrage til besvarelse. Jeg vender tilbage, når svar fra Kommissionen foreligger.” 
 
Den 14. marts 2019 har Kommissionen besvaret henvendelsen. 
Kommissionen har efterfølgende indvilliget i, at svaret kan videregives til 
Folketinget med følgende forbehold: Informationen i brevet er givet af 
Generaldirektoratet for Maritime Anliggender og Fiskeri (DG MARE) for at 
assistere Danmark, og repræsenterer ikke Kommissionens officielle holdning i forhold 
til eventuelle fremtidige foranstaltninger (oversat).  
 
Kommissionen angiver i sit svar bl.a., at målsætningen for de tekniske 
regler for fiskeriet er beskyttelsen af juvenile fisk og marine biologiske 
ressourcer. Desuden anfører Kommissionen, at selvom de tekniske regler 
for fiskeriet indeholder en række forbud mod ukonventionelle 
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fiskemetoder, herunder sprængstoffer, gift og lammende stoffer, er der i 
reglerne ikke et forbud mod fiskeredskaber, der forårsager forurening. 
 
Kommissionen skriver i sit svar, at der er et antal regler, der kan være 
anvendelige i forhold til introduktion af et forbud mod fiskeredskaber, der 
forårsager forurening. For at kunne tage konkret stilling til, hvorvidt disse 
regler kan tages i anvendelse, er der imidlertid brug for flere oplysninger 
om sådanne redskaber, herunder disse redskabers karakteristika og den 
økosystempåvirkning, som forureningen skaber. 
 
Af Kommissionens brev fremgår endvidere, at forbud mod anvendelse af 
fiskeredskaber, der forårsager forurening, og som skal gælde for alle 
fiskefartøjer i danske farvande, ifølge reglerne i den fælles fiskeripolitik 
skal vedtages regionalt via en fælles henstilling fra medlemslandene og 
gennemføres gennem en delegeret retsakt. 
 
Kommissionens brev er vedlagt som bilag til denne besvarelse.    
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 
 
 

 
 


